
 
SOLITER parket s. r. o.  |  IČ 2677775  |  DIČ CZ26777754  | info@soliter-parket.cz  |  www.soliter-parket.cz 

Návod k obsluze a údržbě PLOVOUCÍCH podlahových krytin dodaných Soliter Parket s. r. o. 

ÚVOD 
Gratulujeme Vám k nové podlaze! Podlahová krytina je významnou součástí Vašeho interiéru, která je vystavena každodennímu zatížení. Správná 
péče a údržba prodlouží její životnost a zachová její estetický vzhled. Tento návod Vám poskytne všechny potřebné informace pro následující  typy 
plovoucích podlah: Vícevrstvé parketové dílce; Dýhované podlahoviny; Laminátové podlahové krytiny; Podlahoviny s nosnou vrstvou na bázi dřeva 
(MDF, HDF, …) v kombinaci s jiným nášlapným materiálem; Podlahoviny na bázi PVC (LVT, SPC, LVP, WPC, …). 
Upozornění: Nedodržení pokynů uvedených v tomto návodu může vést ke ztrátě záruky a společnost Soliter Parket s. r. o. nenese odpovědnost  za 
případné škody. 

MIKROKLIMATICKÉ PODMÍNKY 
Optimální teplota vzduchu je 21 °C, přičemž krátkodobě může teplota v obytných místnostech kolísat mezi 17 a 24 °C. Dlouhodobé vystavení podlah  suchému 

nebo vlhkému vzduchu může vést k jejich deformacím. Udržujte tak během celé životnosti a užívání podlahy následující mikroklimatické podmínky: 

Relativní vlhkost vzduchu: 45 – 60 % Teplota vzduchu: 18 – 22°C  
PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ 

Plovoucí podlahy lze pokládat na teplovodní podlahové vytápění zabudované v betonové nebo anhydritové vrstvě. U elektrického podlahového 
vytápění musí být omezovač teploty nastaven na maximálně 60 W/m². Před a po pokládce podlahy musí být podlahové vytápění vypnuté 
minimálně 48 hodin. Teplota povrchu podlahy nesmí překročit 27 °C a je třeba se vyvarovat rychlému nárůstu teploty. Pokládka na systémy s funkcí 
noční akumulace není povolena. Na začátku a konci topné sezóny postupně zvyšujte nebo snižujte teplotu.  V případě potřeby použijte zvlhčovač 
nebo vysoušeč vzduchu. Zabraňte hromadění tepla pod koberci, rohožemi nebo nábytkem. Během i mimo topné sezóny se mohou objevit mezery 
mezi dílci, což není závada. Místa více exponovaná sluncem (za francouzskými okny, balkónovými dveřmi, portály apod.) chraňte před slunečním 
zářením vhodným stíněním. 

BAREVNÉ ROZDÍLY DŘEVĚNÉ NÁŠLAPNÉ VRSTVY 
Dřevo je přírodní materiál, který se vyznačuje jedinečnou strukturou a barevnými odstíny. Tyto vlastnosti se mohou v průběhu času měnit vlivem 
slunečního záření a dalších faktorů. Vzorky a obrázky jsou pouze orientační a nemusí zcela odpovídat skutečnému vzhledu podlahy. Přirozené 
nedokonalosti, jako jsou suky, drobné trhliny nebo barevné odchylky, jsou charakteristické pro dřevěné podlahy a nelze je zcela vyloučit. Tyto prvky 
dodávají podlaze autentický vzhled a odlišují ji od umělých imitací. 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY UŽÍVÁNÍ 
Plovoucí podlahy potřebují prostor pro pohyb. Plovoucí pokládka umožňuje podlaze reagovat na změny klimatických podmínek. Pokud je tento 
pohyb omezen, může dojít k vrzání, houpání nebo jinému poškození podlahy. Proto je důležité dodržovat dilatační spáry mezi místnostmi a oddělit 
podlahu od těžkých předmětů, jako jsou vestavěné skříně nebo kuchyňské linky. Maximální délka nebo šířka jedné plochy plovoucí podlahy by 
neměla přesáhnout 10 metrů. Větší plochy vyžadují instalaci dilatačních profilů. Vrzání, lupání a další akustické projevy jsou v malé intenzitě 
přípustné (ČSN_49_2120). Rozestupy mezi dílci do 0,2 mm bez rozepnutí zámku nejsou považovány za defekt. 
Důležité zásady: Nešroubujte, nelepte ani jinak nefixujte podlahové dílce k podkladu. Nepokládejte plovoucí podlahu pod připevněné konstrukce 
(kuchyňské linky, vestavěný nábytek, zábradlí). Oddělte je dilatační spárou min 8 mm. Ponechte mezeru 8-10 mm od stěn a pevných konstrukcí. 
Instalujte přechodové lišty s dilatací minimálně 8 mm mezi místnostmi. Používejte přechodové lišty v prostorech s nepravidelným tvarem nebo s 
délkou/šířkou přesahující 10 metrů. Dilatační spáry: Dilatační spáry jsou nezbytné u všech pevných konstrukcí, jako jsou stěny, zárubně dveří, 
průchody trubek, sloupky, schody apod. U zárubní instalovaných nad podlahou je nutná vodorovná dilatace alespoň 0,2 mm. Dilatační spáry 
instalujte také v následujících místech: Kuchyňské linky a vestavěný nábytek: Kuchyňské linky a vestavěný nábytek nesmí být instalovány na 
plovoucí podlahu, aby nedošlo k jejímu zafixování. Ideální je pokládat podlahu až za krycí sokl nábytku. Pokud to není možné,  použijte některou z 
následujících metod: Oddilatování (odříznutí): Podlahu položte na celou plochu, sestavte nábytek a poté odřízněte podlahu před nohami nábytku 
za zakrývacím soklem (dilatace alespoň 8 mm). Zakryjte řez podlahovým profilem nebo ho nechte otevřený. Vyříznout nohy: Vyřízněte otvory pro 
nohy nábytku pomocí kruhového vyřezávače (průměr nohy + 16 mm) a poté sestavte nábytek. 

ÚDRŽBA A OCHRANA PLOVOUCÍ PODLAHY 
Četnost údržby závisí na intenzitě a typu provozu, stupni znečištění, barvě a typu podlahy. Vždy používejte čisticí prostředky a metody doporučené 
společností Soliter Parket s. r. o. Pro suchou údržbu používejte vysavač s měkkými kolečky a speciální kartáčovou hubicí na dřevěné podlahy. 
Nepoužívejte parní čistič. PVC podlahoviny můžete čistit vlhkým mopem. Nepoužívejte čisticí prostředky na bázi přírodního mýdla ani abrazivní 
čističe. Rozlité tekutiny okamžitě setřete. Pokud se používají kancelářské židle s kolečky, musí mít tato kolečka hladký (bezešvý) povrch široký 
alespoň 50 mm a průměr alespoň 20 mm. Typ W bez povrchu, který by mohl na krytině zanechat trvalé stopy. Nebo používejte křes la s měkkými 
kolečky vhodnými pro daný typ podlahy. Případně použijte ochrannou podložku. Těžké předměty a nábytek zvedejte, netahejte je po podlaze. Nohy 
nábytku vybavte ochrannými podložkami a pravidelně kontrolujte jejich funkci. Vezměte prosím na vědomí, že dlouhodobý kontakt s některými typy 
PVC, pryže a/nebo latexem může způsobit na podlaze trvalé skvrny. Zabraňte kontaktu cigaret, zápalek a dalších horkých předmětů s podlahou, 
aby nedošlo k jejímu trvalému poškozeni. U vstupů do místnosti umístěte čistící zóny, aby se na podlahu nedostala špína a kamínky. 

DOPORUČENÉ PRODUKTY PRO ÚDRŽBU PODLAHOVÝCH KRYTIN 
Vždy používejte s maximálně vyždímaným mopem nebo mikrovláknem, dodržujte pokyny výrobce daného produktu: 
PVC podlahoviny:   Denní úklid: Bona Clean R50    Včetně ochranného filmu: Bona Clean R60 
Laminátové podlahoviny:   Denní úklid: Bona Čistič na laminátové podlahy a dlaždice 
Podlahoviny s dřevěným a korkovým nášlapem:  

Olejované povrchy:  Denní úklid: Vysavač nebo suchý hadr, Bona Oil Soap  
Lakované povrchy:  Denní úklid: Vysavač nebo suchý hadr, Bona Čistič Parket Pro oživení povrchu: Bona Freshen Up 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tento návod k obsluze a údržbě Vám poskytuje informace pro zachování kvality a vzhledu Vaší plovoucí podlahy. V případě jakýchkoli dotazů nebo 
nejasností se neodkladně obraťte na Soliter Parket s. r. o. Přejeme Vám mnoho radosti z Vaší nové podlahy! 
 
Návod převzal     
 
Dne      

mailto:info@soliter-parket.cz
http://www.soliter-parket.cz/

